Республика Марий Эл                                              Марий Эл Республик

    Администрация                                                «Кужмара ял  кундем»                                            муниципального образования                            муниципальный  образованийын          «Кужмарское сельское поселение»                      администрацийжын - Кужмара   Кужмарская сельская администрация                         кундем  администрацийын

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            ПУНЧАЛЖЕ
 425073, село Кужмара, ул. Центральная, д.3                      425073, Кужмара села, Рудо урем, 3
  тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43                  тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43

от  25 июня 2019 года № 125
О внесении изменений в постановление администрации № 80 от 08
 апреля 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Марий Эл от 04.04.2019 г. № 99 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 марта 2019 года № 68», а также на основании Методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 г. № 162/пр, администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации № 80 от 08 апреля 2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы на 2018-2024 годы  составляет 5 672 051 руб. 12 коп., в том числе федеральный бюджет, бюджет РМЭ, бюджет муниципального образования, внебюджетный источник (при условии поступлений средств из внебюджетных источников) из них по годам:

2018 год – 518150,00 рублей;

2019 год – 858983,52 рублей;

2020 год – 858983,52 рублей;

2021 год – 858983,52 рублей;

2022 год – 858983,52 рублей;

2023 год - 858983,52 рублей;

2024 год - 858983,52 рублей.

1.2. Дополнить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Приложением 5.1 следующего содержания:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования с расшифровкой по главным распорядителям средств  бюджета, целевым программам на 2019 год

	Наименова-

ние муници-пального образования
	Информация об объектах благоустройства
	Источники финансирования на 2019 год руб.

	Объект благоуст-

ройства
	Наименование мероприятия
	Всего
	Федераль-ный бюджет
	Республи-канский бюджет

Республики Марий Эл
	Муници-

пальный бюджет
	Внебюд-

жетные источники

	Кужмарское сельское поселение
	дворовая территория
	Благоустройс-тво дворовой территории многоквартир-

ных домов 10, 12 по ул.Центральная с.Кужмара, Звениговского района РМЭ
	858983,52
	776 421,02

	15 845,33

	41 698,23
	25 018,94

1.2. Приложение 7 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» изложить в новой редакции:

Адресный перечень дворовых территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству

в период с 2018- 2024 годы по МО «Кужмарское сельское поселение»

	№
	Наименование дворовых

территорий, подлежащих благоустройству
	Общая площадь территории кв.м.
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель

	1
	Обустройство дворовой территории домов №19 и №21 по ул. Механизаторов с.Кужмара
	1764,6
	2018
	Администрация Кужмарского сельского поселения

	2
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов 10, 12  по ул. Центральная с.Кужмара, Звениговского района РМЭ
	2786,5
	2019
	Администрация Кужмарского сельского поселения

	3
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов № 6 по ул. Центральная и № 7 по пер.Молодежный  с.Кужмара Звениговского района РМЭ
	3653,0
	2020
	Администрация Кужмарского сельского поселения

	4
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 4  по ул. Центральная с.Кужмара Звениговского района РМЭ
	1387,3
	2021
	Администрация Кужмарского сельского поселения

	5
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 4  по пер. Молодежный с.Кужмара Звениговского района РМЭ
	922,8
	2022
	Администрация Кужмарского сельского поселения

	6
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома № 5  по пер. Молодежный с.Кужмара Звениговского района РМЭ
	2058
	2023
	Администрация Кужмарского сельского поселения

2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на странице администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о.главы администрации                                                                                                Н.Э.Андреева